
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Amministrativa
Determinazione n. 220 del 13/06/2023

Proposta n. 135
del 13/06/2023

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio del servizio di animazione estiva
minori tramite l’utilizzo di piscine fuori terra del Comune di Anela – anno 2023 (dal 03.07.2023
al 08.09.2023) – anno 2024 (dal 01.07.2024 al 06.09.2024) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
b, del D.Lgs. n. 50/2016 con importo complessivo dell’appalto pari a € 28.568,00 (IVA esclusa)
da espletare tramite portale telematico SardegnaCat

CIG: ZB93B8254B

Il Responsabile di Area

Richiamato il decreto del Sindaco n° 2/2023 e 3/2023, con il quale, ai sensi dell’art.50 comma 10 del TUEL, è stata attribuita,
rispettivamente, la responsabilità del Servizio Amministrativo e del Servizio Finanziario;

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 10.05.2023 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione per il triennio 2023-2025;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio

2023-2025, esecutivo ai sensi di legge;

Preso atto che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai
Responsabili mediante autonomi poteri di spesa;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, a norma del quale la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è

attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di spesa;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;
 la Legge n. 241/1990;

Vista la Legge n. 328/2000, in particolare l’art. 6 che attribuisce ai Comuni l’attività di programmazione, progettazione e
realizzazione del sistema locale dei servizi sociali come definiti dall’art. 22 della stessa legge;

Considerato che si rende necessario provvedere al procedimento per l’affidamento del servizio di animazione estiva minori
mediante l’utilizzo di piscine fuori terra per il biennio 2023 – 2024;

Visto l’obbligo di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite mercato elettronico per effettuare acquisti
telematici, di cui all’art. 36, comma 6, D.Lgs. n. 50/2016;

Visto che allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione stipulata da Consip il cui servizio sociale abbia specificità analoghe a
quelle del servizio oggetto del presente atto;



Pag. 2 di 5

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2,
lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95, comma 3, del
medesimo D.Lgs., previa consultazione di almeno tre operatori economici, nel rispetto del criterio di imparzialità, trasparenza e
rotazione degli incarichi;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: gestione del servizio di animazione estiva minori

tramite l’utilizzo di piscine fuori terra del Comune di Anela per il biennio 2023 - 2024;
 il contratto ha ad oggetto l’esecuzione del servizio di animazione estiva minori tramite l’utilizzo di piscine fuori

terra del Comune di Anela per il biennio 2023 - 2024;
 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Bando e nel Disciplinare di gara (il cui contenuto si intende

approvato e per qui integralmente trascritto);

Visti lo schema dei documenti di gara (lettera d’invito, disciplinare di gara, il capitolato speciale d’appalto), depositati presso l’ufficio
Servizi Sociali;

Ritenuto quindi di:
- approvare i documenti di gara sopracitati e allegati alla presente determinazione come parti integranti:
- prevedere come valore stimato dell’appalto € 28.568,00 (IVA esclusa) di cui € 534,00 quali oneri per la sicurezza da
interferenze;

- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Ilaria Lai;

Dato che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la procedura negoziata ai sensi dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.
50/2016 del servizio di animazione estiva minori tramite l’utilizzo di piscine fuori terra del Comune di Anela per il
biennio 2023-2024 da espletare tramite portale telematico Sardegna Cat per un importo pari a € 28.568,00 (IVA esclusa), di
cui € 534,00 quali oneri per la sicurezza da interferenze;

2. di approvare, conseguentemente, la documentazione progettuale e di gara (lettera di invito, disciplinare di gara, il capitolato
speciale d’appalto), elencata in premessa e depositata presso l’Ufficio Servizi Sociali;

3. di svolgere una preventiva consultazione di almeno tre operatori economici, regolarmente abilitati al portale telematico
Sardegna Cat, nel rispetto del criterio di imparzialità, trasparenza e rotazione degli incarichi;

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: gestione del servizio di animazione estiva minori tramite

l’utilizzo di piscine fuori terra del Comune di Anela per il biennio 2023 - 2024;
 il contratto ha ad oggetto l’esecuzione del servizio di animazione estiva minori tramite l’utilizzo di piscine fuori terra del

Comune di Anela per il biennio 2023 - 2024;
 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Bando e nel Disciplinare di gara (il cui contenuto si intende approvato e

per qui integralmente trascritto);
 il contratto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di nominare quale Responsabile del procedimento la dott.ssa Ilaria Lai, e la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente
provvedimento;

6. che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è ZB93B8254B

7. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet
del Comune di Anela, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.
Lgs. n. 50/2016;

8. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso avanti il competente TAR Sardegna entro 30 (trenta)
giorni dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010.



Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

RUBANU LUIGIA LAI ILARIA



Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 13/06/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 13/06/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to LAI ILARIA



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 13/06/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


